
Řešitel: Mgr. Iveta Pospíšilová
Spoluřešitel: Bc. Hana Klozová 1. 2. 2019

Institucionální plán 2016 - 2018

Zařazení projektu: 2 – Diverzifikace a dostupnost

Příspěvek na poradenské a další 
služby a rozvoj APC



• Projekt navazuje na předchozí RP a IP i na projekt OPVK Rovné příležitosti   (2012-
2014), obecně odstraňováním všech bariér.

• Projekt pro rok 2018 obsahově vychází z toho, že se TUL i nadále otevírá studentům 
s různými druhy zdravotního postižení či znevýhodnění, ale i dalším 
specifickým skupinám studentů, např. socio-ekonomicky znevýhodnění studenti, 
studenti – rodiče.

• Jednotlivé části IP byly naplněny. 

• Stanovených cílových výstupů bylo dosaženo v souladu s projektem.

IRP 2018 Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC 1.2.2019



Období řešení: 1.1.2018 – 31.12.2018

Dotace přiděleno čerpáno

celkem 

běžné a kapitálové  finanční   
prostředky:

1.017.000,- 972.470,-

z toho:

1.  kapitálové finanční prostředky      

2.  běžné finanční prostředky 

0,-

1.017.000,-

0,-

972.470,-

IRP 2018 Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC 1.2.2019



Oblast neinvestiční
Zajištění služeb pro specifické skupiny studentů

Aktualizace vybavení speciální studovny a Akademické poradny 

• Nákup drobného nábytku a vybavení do APC a speciální studovny (2x
tiskárna, 1x PC, trezor, věšáková stěna, skříňka na klíče, prezentér).

• Nákup drobného zařízení do dětského koutku (houpačky, knihy, domeček).

• Nákup kancelářských potřeb (papír do tiskárny – pro zajištění služeb studentům
se SP, tonery, rychlovazače, apod.).

• Část mzdových nákladů vč. pohyblivých složek, OON a odvodů pracovníků APC a
externích spolupracovníků pro zajištění všech služeb poskytovaných APC.



Oblast neinvestiční
Služby

• Přidělená částka  45 tis. byla vyčerpána pouze částečně ve výši cca 5.500,- Kč    a to na 
propagační materiály APC

• Nebylo čerpáno za služby pro neslyšící účastníky konference Vysokoškolské studium bez 
bariér - přepis mluvené řeči a tlumočníka do znakového jazyka,  dále nebylo 
čerpáno za překladatelské služby při konferenci. Nebyl vydán sborník z konference 
(bude vydán v roce 2019)

• Nebyly pořízeny popisky v Braillově písmu pro vybrané prostory TUL z důvodu 
stěhování jednotlivých částí TUL. Z tohoto důvodu by nebylo efektivní označovat 
Braillskými popiskami prostory, v kterých se v průběhu tohoto roku mění různá 
oddělení.



Oblast neinvestiční
Konference 
Vysokoškolské studium 
bez bariér 2018

• Ve dnech 25.10. – 26.10. 2018 
se konal XIII. ročník konference 
Vysokoškolské studium bez bariér.

• V obou dnech navštívilo konferenci 
celkem 56 účastníků.

• Z konference bude v roce 2019 
vydán sborník příspěvků.

•





Oblast neinvestiční

Poradenská část

• Část mzdových nákladů vč. pohyblivých složek a odvodů pracovníků Akademické poradny a
centra podpory a externích spolupracovníků.

• Kancelářský materiál, tonery.

• Cestovné - čerpání: veletrh kompenzačních pomůcek a služeb po handicapované       v 
Rakousku - INTEGRA 2018, vzdělávací semináře pro pracovníky APC, odborné konference, 
rozšiřování spolupráce – návštěva odborných pracovišť a VŠ.

• Cestovné nebylo vyčerpáno v plné výši (nevyčerpáno 2490,- Kč).



Počet studentů se spec.potřebami v evidenci APC v 
roce 2018

FP FS FM EF FT FZS FUA CDV Celkem

Zrakové postižení A1 + A2 1 0 0 0 0 0 0 1 2

Sluchové postižení B1 + B2 2 0 1 0 1 0 1 0 5

Tělesné postižení C1 + C2 9 0 1 1 0 0 0 0 11

Specifické poruchy učení D 6 2 1 4 6 0 3 0 22

Porucha autistického spektra E 0 0 2 1 0 0 0 0 3

Jiné obtíže F 6 3 2 2 2 0 2 0 17

Celkem postižení 24 5 7 8 9 0 6 1 60

Socio-ekonomické znevýhodnění 5 0 2 2 5 1 0 0 15

Celkem postižení + socio-
ekonomické znevýhodnění 29 5 9 10 14 1 6 1 75



•

0

5

10

15

20

25

1 2

9
6 6 5

2 3

1

1 1

2

2

2

1 4

1

2

2

1

6
2

5

1

1

3

2

1

Studenti se specifickými potřebami a socio-
ekonomicky znevýhodnění studenti na TUL 

evidovaní v APC 
dle typu znevýhodnění a dle fakult v roce 2018                                           

FP FS FM EF FT FZS FUA CDV

IRP 2018 Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC 1.2.2019



•

0

5

10

15

20

25

30

1 1
2

1 1 1

9

1 1

6

2
1 4 6

3
2

1

6

3
2 2 2

2

5

2 2
5

1

Studenti se specifickými potřebami a socio-
ekonomicky znevýhodnění studenti na TUL 

evidovaní v APC 
dle fakult v roce a dle typu znevýhodnění v roce 

2018                                          

Zrakové postižení A1 + A2 Sluchové postižení B1+B2 Tělesné postižení C1+C2

Specifické poruchy učení D Poruchy autistického spektra E Jiné obtíže F

Socio-ekonomické znevýhodnění

IRP 2018 Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC 1.2.2019


	�����Institucionální plán 2016 - 2018��Zařazení projektu: 2 – Diverzifikace a dostupnost�� �Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC���            
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	����Oblast neinvestiční���
	����Oblast neinvestiční���
	����Oblast neinvestiční���
	�����
	����Oblast neinvestiční���
	��Počet studentů se spec.potřebami v evidenci APC  v roce 2018�
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

